
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 862 de 10 de Outubro de 2024

DATA: 10/10/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85999052841

E-mail: pgm@pacajus.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany, nº 600, Centro, Pacajus -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Magno Vasconcelos Nascimento

CPF: ***.658.333-**
em 10/10/2024 16:52:02

IP com n°: 192.168.10.250
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

896

aDOM 1/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 862/2024 - 10/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIA : 01/2024 - DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DA MONTAGEM DA FEIRA LIVRE MUNICIPAL AOS 

FINAIS DE SEMANA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 10/10/2024 16:52:02 - IP com n°: 192.168.10.250
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=896

2/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 862/2024 - 10/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE - PORTARIA - PORTARIA : 01/2024

PORTARIA Nº 01, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024

DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DA 

MONTAGEM DA FEIRA LIVRE MUNICIPAL AOS 

FINAIS DE SEMANA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS .

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições 
legais e das prerrogativas que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO o alto fluxo de movimentação na avenida principal do município aos sábados à noite e a 
montagem das bancas da Feira Livre Municipal; 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica regulamentado a montagem das bancas da Feira Livre Municipal a partir das 22h:00 (vinte 

duas horas) dos sábados, iniciando a partir da Secretaria Municipal de Saúde até os limites do imóvel nº 
100. Retornado a montagem completa às 00h:00 (meia noite) até final da Avenida Pedro Philomeno 
Gomes.

Art. 2º - As montagens devem respeitar o horário de funcionamento e o fluxo de movimento dos 
estabelecimentos que se encontram situados nas proximidades da feira, os quais possuem Alvará de 
Funcionamento concedidos pela Prefeitura Municipal para execução correta de suas atividades.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando -se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

MARIA ELISSANDRA DA SILVA SOARES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE DE PACAJUS

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 10/10/2024 16:52:02 - IP com n°: 192.168.10.250
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=896

3/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 862/2024 - 10/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Davanilson José Pinheiro Leite
Prefeito

Paulo Henrique de Castro Pontes
Vice-prefeito

Cláudio Augusto da Silva Dantas
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

João Rocha Pereira Neto
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Jose Magno Vasconcelos Nascimento
Procuradoria Geral do Município - PGM

Geynerson Rafael Pinheiro de Souza
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Maria Elisandra da Silva Soares
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio 
Ambiente - SEDEMA

Francisco José de Sousa
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e 
Pesca - SMAPP

Angela Myrle Saldanha Guimaraes Leite
Secretaria Municipal de Educação - SME

Antonio Matheus Tavares Ramos Bento
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Eduardo Freddi Filho
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Paulo Cezar Rocha Pinto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Valdinha Freires da Silva
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS 

Germano Monteiro Regadas
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Jorge Luis de Sousa
Secretaria Municipal de Segurança Pública 
Pública - SSP

Ana Carolina Saldanha Araripe Camurça
Secretaria Municipal de Transporte - SMT

Thayna Santos de Almeida
Gabinete do Prefeito - GAP

José Rogério Matias
Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais -
SMAI

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 10/10/2024 16:52:02 - IP com n°: 192.168.10.250
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=896

4/4www.pacajus.ce.gov.br


